
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 11258 Nº: 
Fecha: 02/08/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 534985 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 1 de 3

ASUNTO

varios

RESUMEN

APROBACIÓN BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL DE PROGRAMADOR/A (C1) DEL AYUNTAMIENTO DE 
ALCOBENDAS POR EL PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN. REF.: BE 2024-002.

TEXTO DEL DECRETO

Vistas las bases de la convocatoria para la generación de �UNA BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL DE 

PROGRAMADOR/A� del Ayuntamiento de Alcobendas por el procedimiento de oposición, Grupo C, Subgrupo C1, 
aprobadas por Decreto 4214/2024 de 21 de marzo, publicadas en el BOCM nº 85 de fecha 10 de abril de 2024.

Una vez transcurrido el plazo de cinco días para que las personas aspirantes pudieran formular alegaciones a las 
puntuaciones provisionales del ejercicio único celebrado el día 6 de junio de 2024, y habiéndose recibido una reclamación 
la Comisión de Selección en la sesión celebrada el 30 de julio de 2024, ha acordado por unanimidad:

 Escritos de alegaciones con N º de Registro: 2024054547, de fecha 04/07/2024 y 2024054766, de fecha 
05/07/2024: Desestimar las alegaciones formuladas. 

Las razones concretas por las cuales se desestima las alegaciones serán notificadas individualmente a la persona 
interesada.

Por todo lo anterior la calificación provisional pasa a ser definitiva y de conformidad con la Base 5ª.2 de las Bases que 
rigen esta convocatoria, se propone a la Concejal Delegada de Gestión de Talento, la aprobación de la Bolsa de 

Programador/a (C1) del Ayuntamiento de Alcobendas.

De conformidad con lo establecido en el art. 127.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local y las competencias atribuidas por delegación a la Concejalía de Cultura y Gestión de Talento, en virtud de los 
Acuerdos de la Junta de Gobierno Local 10/070, de fecha 27 de febrero de 2024, 6/083, de fecha 12 de marzo de 2024 y 
3/098, de fecha 26 de marzo de 2024.

HE RESUELTO:

 

PRIMERO. Aprobar la BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL DE PROGRAMADOR/A (C1) con la relación 

definitiva de personas aspirantes que han superado el proceso selectivo con las puntuaciones obtenidas en el ejercicio 
único, ordenadas de mayor a menor puntuación, y en caso de empate, según punto 6.3 del Decreto 4722 de 12 de 
abril de 2021que aprueba las Bases Generales que rigen la generación de Bolsas de empleo temporal en el Ayuntamiento 
de Alcobendas, se ordenará por orden alfabético a partir de la letra �W� de conformidad con la resolución de fecha de 
27 de julio de 2023, de la Secretaría de Estado de Función Pública.

Digitally signed by 'CN=SELLO DE ORGANISMO AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, SERIALNUMBER=P2800600E, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, C=ES'
Date: 2024.08.02 13:29:31 +02:00
Reason: Documento Público
Location: Sede Municipal



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 11258 Nº: 
Fecha: 02/08/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 534985 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 2 de 3

BOLSA DE EMPLEO DE PROGRAMADOR/A (C1)

Nº DNI 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE CALIFICACIÓN 

1. ***0654** VERDESOTO MIGUEL ARAN 7,6

2. ***7072** FRAILE NOGALES MARIA ISABEL 7,4

3. ***7646** BUSTAMANTE HERRERA ELADIO 7,2

4. ***2439** GALAN GALAN VIRGINIA 7

5. ***0319** MAESO DIEZ CRISTINA 7

6. ***7952** IGEÑO RODRIGUEZ DAVID 6,8

7. ***9285** MUÑOZ RODRIGUEZ MIGUEL 6,8

8. ***9633** SAN FRUTOS IGLESIAS JORGE 6,8

9. ***0406** GARCIA MONTERO JUAN IGNACIO 6,6

10. ***4839** GÓMEZ HERNÁNDEZ BELÉN 6,6

11. ***4916** HORRA MARTIN JUAN MIGUEL DE LA 6,6

12. ***5596** MARTIN RODRIGUEZ MONICA 6,4

13. ***1817** MATA MILLA RAFAEL 6,4

14. ***9900** CRISTOBAL GONZALEZ FRANCISCO 6,2

15. ***9261** FERNANDEZ GARCIA IVAN 6,2

16. ***3009** PARRA LLORENTE MARIA ISABEL 6,2

17. ***0023** POZO ARES ANGEL DEL 6,2

18. ***8742** GARCIA PROL DENISE 6

19. ***6685** GONZALEZ VILLALBA CARLOS 6

20. ***4541** MARTIN GOMEZ MIGUEL 6

21. ***3547** RODRIGUEZ GALAN GEMA 6

22. ***0204** MARTINEZ HERREROS ALEJANDRO 5,8

23. ***0228** RODAS GALARZA DANNY DAVID 5,8

24. ***0228** GARCIA PEREZ JERONIMO 5,6

25. ***7359** BARTOLOME CORREIA ROSARIO 5,4

26. ***4381** FUERTES SANCHEZ MIGUEL 5,4

27. ***2031** GONZALEZ HERNANSAIZ DANIEL 5,4

28. ***0192** MARTIN FERNANDEZ MARIA DEL MAR 5,4

29. ****9648* ZADRAZILOVA  JANA 5,2

30. ***5896** BARCO DIEZ DANIEL 5,2

31. ***8403** SANCHEZ GUTIERREZ JOSE ANTONIO 5,2

32. ***2202** GARCIA RAMIREZ DIEGO 5

33. ***1847** PASCUAL GONZALEZ ALVARO 5

Las personas aspirantes propuestas, una vez publicada la Lista Definitiva, deberán presentar la documentación acreditativa 
del cumplimiento de los requisitos exigidos en la Base Segunda en el caso de que se hayan opuesto a su consulta 

por medios electrónicos. La justificación de la experiencia será mediante la Vida Laboral, y en el caso de no quedar 
clara la información en la misma se solicitará un certificado de funciones desempeñadas. La justificación de la titulación 
será mediante el título correspondiente. El plazo de presentación de los documentos será como máximo de 20 días 
naturales contados a partir del siguiente a la publicación de la Lista Definitiva.



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 11258 Nº: 
Fecha: 02/08/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 534985 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 3 de 3

Se podrán solicitar requisitos complementarios de formación y experiencia, si la contratación se produce como 
consecuencia de la firma de un convenio o la recepción de una subvención, entre cuyos requisitos se incluyan otros 
adicionales a los especificados en estas bases.

SEGUNDO. - Disponer la publicación de la presente resolución en Sede electrónica del Ayuntamiento de Alcobendas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse, con carácter potestativo, recurso 
de reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes, o directamente recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid en el plazo de dos meses, contados ambos 
desde el día siguiente a la publicación de esta resolución.

En el supuesto de optarse por interponer recurso potestativo de reposición, si no se notificase su resolución en el plazo 
de un mes, se entenderá desestimado y podrá interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de seis meses 
contados desde el día siguiente a aquel en que deba entenderse presuntamente desestimado.

Código de Verificación Electrónico (CVE):
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA 02/08/2024

FIRMADO POR
MARÍA JOSÉ ORTIZ IGLESIAS DE USSEL (CONCEJAL DELEGADA)

Mª PILAR URIETA VILLAR (JEFA OFICINA JUNTA GOBIERNO LOCAL(POR SUSTITUCIÓN DTOR. G. JUNTA 
GOBIERNO LOCAL))


